

**Wykonawcy, którzy ubiegają się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania nr ZP-2-US/ORPEG/WWOPP/2019 na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Działając na podstawie Rozdziału V pkt 5 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne (dalej: „Ogłoszenie”) Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą zwany w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację roku zawarcia umowy w zał. nr 4.1 oraz 4.2 do Ogłoszenia wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 2 ust. 1 poprzez zmianę terminu obowiązywania umowy od dnia „podpisania” na od dnia „zawarcia”.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3

Zamawiający we Wzorze Umowy stanowiącym Załączniki nr 4.1 i 4.2. do Ogłoszenia w § 2 ust. 2 wskazuje, że „Odpowiedzialnym za monitorowanie wykorzystania środków w ramach maksymalnej wartości umowy, o której mowa w § 1 ust. 1 umowy jest Zamawiający”. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanego paragrafu gdyż wskazany przez Zamawiającego paragraf nie odnosi się do wartości wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizowania niniejszej umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w § 5 ust. 6 we Wzorze Umowy stanowiącym Załącznik 4.1 do Ogłoszenia dodając zapis, iż „Faktura VAT z tytułu zwróconych do Zamawiającego przesyłek rejestrowanych pomniejszona o niewykonane usługi komplementarne, zostanie wystawiona do 7 dnia od daty zakończenia miesięcznego okresu rozliczeniowego”.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

Zamawiający we Wzorach Umowy stanowiących Załącznik nr 4.1. do Ogłoszenia w § 5 w ust. 7 oraz Załącznik nr 4.2 do Ogłoszenia w § 5 ust. 6 zaznacza, że „termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT”. Z uwagi na fakt, że dla faktur wystawianych standardowo przez Wykonawcę określany jest termin ilości dni od daty wystawienia faktury, a nie jak wskazano od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu, aby termin ten był liczony od momentu wystawienia faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz weryfikację opóźnień w ich płatności.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Zamawiający we Wzorach Umowy stanowiących Załącznik nr 4.1 do Ogłoszenia w § 5 ust. 8 oraz Załącznik nr 4.2. do Ogłoszenia w § 5 ust. 7 stwierdza, że „Za termin dokonania płatności uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecnictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu Cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do § 5 ust. 12 stanowiącego załącznik nr 4.1 do Ogłoszenia oraz § 5 ust. 10 stanowiącego załącznik nr 4.2 do Ogłoszenia następującego zapisu:

„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w pkt 4 terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. W takiej sytuacji usługi będą realizowane na ogólnie obowiązujących warunkach świadczenia usług pocztowych, tj. po uiszczeniu opłaty z góry za jej świadczenie. Przez opłatę „z góry” na ogólnie obowiązujących warunkach należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Zamawiającego przed nadaniem przesyłki, zgodnie z cennikami jak dla Klienta indywidualnego dostępnymi na stronie Wykonawcy. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej płatności.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

We wzorach umowy stanowiących Załącznik nr 4.1. oraz nr. 4.2. do Ogłoszenia, w § 6 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do zażądania zapłaty kar umownych w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 5% od łącznego wynagrodzenia brutto, która jest karą wysoką ale stosowną na rynku. Wykonawca nie neguje konieczności wprowadzenia kar umownych we Worze Umowy, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanowienie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu Cywilnego. Wobec powyższego karę 10% należy uznać za całkowicie wygórowaną.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

We Wzorach Umowy stanowiących Załączniki nr 4.1. do ogłoszenia w § 6 ust. 4 oraz we Wzorze Umowy nr 4.2. do Ogłoszenia w § 6 ust 5 Zamawiający zastrzega sobie prawo pokrycia kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy bez wcześniejszego wezwania Wykonawcy do zapłaty kar umownych.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwości pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 §2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie w Załączniku nr 4.1. do ogłoszenia do treści §6 ust. 4 oraz ust. 5. Oraz w Załączniku 4.2. do Ogłoszenia do treści § 6 ust. 5 oraz ust. 6 zwrotu „ po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej” ?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownych modyfikacji.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się o usunięcie zapisu ze Wzoru Umowy stanowiącego Załącznik nr 4.2. do Ogłoszenia, § 6 ust. 8 gdyż usługa magazynowania nie jest przedmiotem zamówienia

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 6 ust. 7 we Wzorze Umowy stanowiącym Załącznik nr 4.1. do Ogłoszenia na „ W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, dokumentów, o których mowa w §7 ust. 3 lub §7 ust. 4 Umowy lub przedłożenie dokumentów, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 2 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem dokumentów, Wykonawca zapłaci na rzecz zamawiającego karę umowną w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia w wykonaniu tego obowiązku”.

Jednocześnie adekwatnie do powyższego zapisu zwracamy się z prośbą o dokonanie tych samych zmian we Wzorze Umowy stanowiącym załącznik nr 4.2 do Ogłoszenia.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 12

W przedstawionych Wzorach Umowy Zamawiający w § 7 ust. 3 wskazuje na wymóg złożenia pisemnego oświadczenia o wykonywaniu obowiązków określonych w § 7 ust. 2. Dla Wykonawcy zapis ten jest nie jasny gdyż nie wynika z niego co przedmiotowe oświadczenie miałoby zawierać. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o przedłożenie przez Zamawiającego wzoru w/w dokumentu bądź o doprecyzowania jakie informacje przedstawione oświadczenia powinno zawierać.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wskazuje szczegółowych wymogów dotyczących treści oświadczenia wskazanego w § 7 ust. 3 wzorów umowy. Intencją Zamawiającego jest, aby Wykonawca potwierdził wywiązanie się z obowiązku wskazanego w § 7 ust. 2 dlatego też oświadczenie w swej treści musi potwierdzać fakt wypełnienia obowiązku Wykonawcy wynikającego z treści umowy.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w § 6 ust. 8 we Wzorze Umowy stanowiącym załącznik nr 4.1. do Ogłoszenia na „W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczeń, o których mowa w § 7 ust. 6 lub § 7 ust. 7 oraz lub przedłożenie oświadczeń z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia osób wskazanych w § 7 ust.6 do Umowy, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia”.

Jednocześnie prosimy o modyfikację powyższego zapisu poprzez powołanie się na prawidłowy ustęp. Jest: „.....§7 ust. 7 lub §7 ust. 8 Umowy...”

Powinno być: „.....§7 ust. 6 lub §7 ust. 7 Umowy...”

Jednocześnie adekwatnie do powyższego zapisu zwracamy się z prośbą o dokonanie tych samych zmian we Wzorze Umowy stanowiącym załącznik nr 4.2 do Ogłoszenia.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary przewidzianych w wskazanych w powyższym pytaniu przez Wykonawcę zapisach.

Zamawiający w załączniku 4.1 dokona stosownych modyfikacji odnośnie omyłkowych odniesień. Zamawiający prosi o sprecyzowanie o jaką i w którym ust. zmianę chodzi Wykonawcy w niniejszym pytaniu odnośnie załącznika 4.2 do ogłoszenia.

Pytanie nr 14

Zamawiający w § 7 ust. 5 Wzoru Umowy stanowiącym załącznik nr 4.1 do Ogłoszenia wskazuje, iż „ Wykonawca przy realizacji zamówienia zatrudni jedną osobę niepełnosprawną w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych”. Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakich grup zawodowych lub jakiego obszaru realizacji umowy dotyczy ten wymóg.

Jednocześnie adekwatnie do powyższego zapisu zwracamy się z prośbą o dokonanie tych samych zmian we Wzorze Umowy stanowiącym załącznik nr 4.2 do Ogłoszenia.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zdanie, o którym Wykonawca pisze w pytaniu nr 14 opatrzone zostało przez Zamawiającego gwiazdką stanowiącą odnośnik do wyjaśnienia, że „W przypadku gdy wybrany Wykonawca nie zadeklaruje zatrudnienia osoby niepełnosprawnych zapisy ust. 6 i 9 nie zostaną wpisane do przyszłej umowy – zapis informacyjny zostanie usunięty przed zawarciem umowy.” Oznacza to, że w przypadku, gdy wykonawca w złożonej ofercie nie zadeklaruje zatrudnienia osoby / osób niepełnosprawnych powyższe zdanie nie znajdzie się w umowie.

Wykonawca może zadeklarować zatrudnienie przy realizacji przedmiotu zamówienia jedną lub więcej osób niepełnosprawnych. Zamawiający nie określa grup zawodowych oraz obszaru realizacji umowy, których miałyby dotyczyć ten wymóg, pozostawiając w tym zakresie wybór Wykonawcy. Zamawiający określa jedynie, że osoby niepełnosprawne, których zatrudnienie przy realizacji przedmiotu zamówienia zostałyby zadeklarowane przez Wykonawcę, w zakresie swoich obowiązków miałyby czynności powiązane bezpośrednio z którymkolwiek z działań podejmowanych przez pracowników Wykonawcy w toku realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 15

Wykonawca w odniesieniu do § 9 ust. 4 zawartego we Wzorach Umowy stanowiących Załącznik nr 4.1. oraz 4.2 do Ogłoszenia prosi o doprecyzowania co Zamawiający rozumie pod słowem „ (...) imię i nazwisko, a także w zakresie firmy” ?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o dane znajdujące się w pełnym oznaczeniu strony, jakie znajdzie się w komparycji umowy.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie Formularza Cenowego Kosztorysowego stanowiącego Załącznik nr 3 do umowy w pozycji 117 dot. Worka Priorytetowego M odnośnie „opłata za 1 przesyłkę „poleconą” stała dla każdej wagi i strefy”. Czy Wykonawca ma przez to rozumieć, że opłatę za nadanie jednej przesyłki o masie 2000 g jako worka M a pozostałe przedziały wagowe będą rozliczane zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Należy przez to rozumieć przesyłkę o masie do 2000 g. pozostałe przesyłki zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy.

Pytanie nr 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawę znaku opłaty pocztowej w formie nadruku/odcisku pieczęci potwierdzającym uiszczenie opłaty „z dołu” za nadaną przesyłkę w momencie „ (...) z dnia2017 roku” w § 3 ust. 3 Załącznika nr 2 do Wzoru Umowy

Odpowiedź na pytanie nr 17

Pytanie nr 17 łączy się z pytaniem nr 25. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji do wzoru proponowanego przez wykonawcę w pytaniu 25.

Pytanie nr 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Załącznika nr 4 do Umowy, w ust. 2 zgodnie z poniższą treścią:
„ 2. Rodzaje przesyłek w ramach poszczególnych usług pocztowych, o których mowa w ust. 1, identyfikowane są poprzez:

- gabaryt i masę przesyłki – przedziały wagowe (dotyczy paczek pocztowych i przesyłek zagranicznych),
- format – S, M, L (dotyczy przesyłek listowych krajowych),
- kategorię doręczenia – ekonomiczne albo priorytetowe,
- obszar/strefa doręczenia przesyłek (wyłącznie dla obrotu zagranicznego).”

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularzy cenowych w części dotyczącej przesyłek listowych krajowych poprzez zastosowanie formatów S,M,L.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownych modyfikacji.

Pytanie nr 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza cenowego stanowiącego załącznik do Formularza Oferty Część nr 2 zamówienia poprzez dodanie pozycji umożliwiającej wycenę usługi transportowej tj. odbioru przesyłek z magazynu Zamawiającego z jednoczesnym wskazaniem dokładnego adresu magazynu, z którego Wykonawca odbierze przesyłki oraz wskazaniem częstotliwości obiorów.

Odpowiedź na pytanie nr 19

W części przetargowej nr 2 Zamawiający nie określa w przedmiocie zamówienia usługi odbioru przesyłek przez Wykonawcę. Taka usługa wymagana jest jedynie w części przetargowej nr 1. Miejsce odbioru zostało określone w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4.1 do Ogłoszenia w ust 3.

Pytanie nr 20

Zamawiający w Formularzu cenowym oraz w załączniku nr 1 do Umowy (część 2) wskazuje masę przesyłek zagranicznych do 30 kg. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu poprzez określenie masy przesyłek zagranicznych do 20 kg.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownych modyfikacji.

Pytanie nr 21

Zamawiający w załączniku nr stanowiącym OPZ oraz w Formularzu cenowym (część 2) określa maksymalną długość najdłuższego boku przesyłki. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez zmianę długości najdłuższego boku, który nie przekroczy 150 cm.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 22

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w § 11 ust. 10 poprzez odniesienie się do prawidłowego ustępu.

Jest: „... o których mowa w §9 ust. 1 umowy....”

Powinny być: ” „... o których mowa w §10 ust. 1 umowy....”

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 23

W Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części przetargowej Nr 1 w pkt. 17 stwierdza, że „Wykonawca będzie wpisywał przy każdej pozycji wskazanej w książce nadawczej/ potwierdzeniach nadania, kwotę brutto będącą kosztem nadania danej przesyłki/paczki.” Z uwagi na fakt, że Zamawiający co miesiąc otrzymywałby fakturę z rozbiciem na wagę, rodzaj przesyłki i cenę wyraża zgodę na rezygnację z powyższego zapisu bądź na dopisanie do formularza ofertowego odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego wraz z ustalonymi dniami tygodnia i przedziałem minimum dwu godzinowym?

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiającemu niezbędna jest wiedza dotycząca jednostkowych (každorazowo do każdego listu/paczki) kosztów przesyłek nadanych do poszczególnych odbiorców.

Pytanie nr 24

Zamawiający w pkt. 21 Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 1 wymaga aby Zamawiający był obsługiwany bez konieczności stania w kolejce. Czy z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może oczekiwać aby placówki nadawcze obsługiwały Zamawiającego bez kolejki wyraża zgodę na modyfikację zawartego zapisu poprzez dopisanie „Wymóg ten zostanie spełniony pod warunkiem możliwości operacyjnych jakimi dysponuje dana placówka pocztowa.”

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody. Większość przesyłek będzie odbierana przez wykonawcę. W przypadku zaistnienia potrzeby samodzielnego dostarczenia przesyłki przez Zamawiającego do placówki Wykonawcy w dniu w którym nie będzie przypadał dzień odbioru przesyłek przez Wykonawcę Zamawiający oczekuje możliwości nadania przesyłek w placówce bez konieczności stania w kolejce. Może się to odbywać poprzez dostarczenie przesyłek w Sali głównej placówki lub „od zaplecza”.

Pytanie nr 25

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 3 ust. 3 stanowiący załącznik nr 2 do umowy sposób następujący:

2) umieszczanie na stronie adresowej przesyłek w miejscu przeznaczonym na znak opłaty napisu/nadruku:



OPLATA POBRANA

TAXE PERÇUE - POLOGNE

Umowa z ID nr

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownych modyfikacji.

Pytanie nr 26

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetl istotnych postanowień zawartych w treści Ogłoszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążyące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również z ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Zgodnie z art. 144 ustawy PZP, zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej z umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu oraz określił warunki takiej zmiany. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę poprzez modyfikację zapisów w §4 ust. 12 pkt.3 I rozwiniecie zapisów dotyczących zmian i cen i podatku VAT poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

- a) Ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy, jeżeli w trakcie jej obowiązywania taka zmiana nastąpi. Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.
- b) Zmiany warunków Wykonawcy, w trybie przewidzianym ustawą Prawo Pocztowe, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Pocztowego?

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający wyraża zgodę.

WICEDYREKTOR

Andrzej Sosnowski